%% BENI KUJDES
GJATE KALIMIT AP
ECJES NE RRUGE!




PER TE MIREN TUR), .
RESPEKTOJENI LIGJIN PER SIGURI NE KOMUNIKACION!

SI KEMBESOR, LIG)I KERKON NGA JU OE T'I RESPEKTONI KETO RREGULLA:

+ PERDORNI TROTUARIN APO NDONJE ZONE TJETER QE ESHTE E DESTINUAR PER LEVIZIE TE KEMBESOREVE.

- NESE NUK KR TROTUAR, JU DUHET TE ECNI SA ME AFER SKRJIT TE RRUGES QE ESHTE E MUNDSHME DHE NE DREJTIM TE KUNDERT
ME LEVIZJEN E AUTOMJETEVE, DUKE LENE GJITHNJE VEND PER KALIMIN E VETURAVE QE AFROHEN DREJT JUSH.

« GIRTE KALIMIT TE RRUGES, BEHUNI TE VEMENDSHEM DHE SHIKONI NE TE GIITHR DREITIMET.
PERDORNI VENDKALIMET PER KEMBESOR KURDO 0 TO JANE NE DISPOZICION.

 NE VENDKALIMET E SHENURRRA PER KEMBESOR, G)ITHNJE DUHET T'I SHIKONI SINJALIZUESIT ME DRITA KURDO QE ATA JANE NE
DISPOZICION APO SINJALET QE JEPEN NGA ZYRTARET E AUTORIZUAR PER RREGULLIMIN E KOMUNIKACIONT.

- RSNIEHERE MOS E KALONI RRUGEN DREJTRERSEDREITI PERPARA NJE AUTOMJETI LEVIZES, BILE S NE VENDKALIMET PER
KEMBESOR, APD PRAPR VETURAVE APO NDONJE PENGESE TJETER QE E KUFIZON DUKSHMERIN NE RRUGE.

+ GIATE KALIMIT TE RRUGES, KUSHTONI VEMENDJE LARGESISE DHE SHPEITESISE SE AUTOMJETIT QE VJEN DREJT JUSH,
QOFTE EDHE NESE AI/RJ0 KA PERPARESI NE RAPORT ME JU NE RRUGE.



